SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 992, DE 2019

Oitiva da Comissão Assuntos Econômicos sobre o Projeto de Lei da Câmara nº 60, de
2018.

AUTORIA: Senador Eduardo Gomes (MDB/TO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 992 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139686

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 99, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que sobre o PLC 60/2018, que altera o art. 25 da Lei nº 10.438, de 26 de abril

de 2002, para ampliar o horário em que pode ser estabelecido o período de concessão de

desconto nas tarifas de energia elétrica ao irrigante e ao aquicultor, e para vedar a aplicação

de diferentes percentuais de descontos na Classe Rural, além do constante do despacho

inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos Econômicos.

JUSTIFICAÇÃO

Por se tratar de matéria econômica o PLC deve ser analisado pela

Comissão de Assuntos Econômicos para verificação dos impactos econômicos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2019.

Senador Eduardo Gomes
(MDB - TO)

Líder do Governo no Congresso Nacional

S
F

/
1

9
0

7
6

.
0

0
9

3
1

-
3

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 992 de 2019.